АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2017                          № 20
с. Коурак

О мерах по профилактике и предупреждению заболеваний  аф​риканской чумы свиней на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Тогучинского района Новосибирской области от 03.04.2017 № 12, в целях предупреждения заноса и распространения заболевания  африканской чумы свиней на территории района и недопущения чрезвычайных ситуа​ций, вызванных данной болезнью администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. заведующей Коуракского ветеринарного участка ветеринарному фельдшеру Семёновой Т.В.(по согласованию) обеспечить учет поголовья сельскохозяйственных животных частного сектора по каждому населенному пункту до 01.05.2017.

   2. административной комиссии Коуракского сельсовета Рясик О.В. оказывать содействие заведующей Коуракского ветеринарного участка ветеринарному фельдшеру Семёновой Т.В. в привлечении к административной ответственности владельцев сельскохозяйственных животных частного сектора за уклонение от учета и представления жи​вотных к вакцинации и исследованию.
  3.  обеспечить безвыгульное содержание свиней в частных подворьях.
  4.  запретить ввоз и вывоз животных, кормов на территорию поселений без согла​сования государственной ветеринарной инспекцией по Тогучинскому району.
  5.  провести  разъяснительную работу среди населения  с привлечением средств массовой информации о наличии угрозы возникновения африканской чумы свиней на территории района.
Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                               Т.В.Наймушина